Nº 54, quinta-feira, 20 de março de 201442 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014032000212

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 51/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 07/03/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pintura
e limpeza no prédio do DEQ, reforma da borda e assentamento dos
blocos de partida da piscina e serviços de pintura do Ginásio de
Esportes

ELICIO PEDRO CANTERO VASCO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/03/2014) 154049-15266-2014NE800082

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 7, DE 19 DE MARÇO DE 2014
PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de São Carlos, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria
GR nº 122 de 08/03/2013, publicada no D.O.U. de 12/03/2013, Con-
siderando o Processo 23112.000509/2012-32, resolve,

Prorrogar, pelo período de 02 (dois) anos, conforme quadro
abaixo, a validade do seguinte Concurso:

C a rg o Campus Prorrogar até
Auxiliar de Agropecuária Araras 31/05/2016

MAURO ROCHA CÔRTES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
JOÃO DEL REI

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2/2013

P r o c e s s o : 2 3 1 2 2 0 0 11 7 6 / 2 0 1 3 - 2 9
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei CON-
TRATADO: Prof. Samuel Sander de Carvalho. OBJETO: Alterar o
valor contratual para R$ 2.764,45 (dois mil, setecentos e sessenta e
quatro reais e quarenta e cinco centavos) com efeitos financeiros a
partir de 01/03/2014. AMPARO LEGAL:Lei8.745/93 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: atividade PTRES 062055, elemento de despesa
3.1.90.04 e fonte de recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS: Adriana
Amorim da Silva-PROGP, e Prof. Samuel Sander de Carvalho-DE-
MEC. DATA ASSINATURA: 28/02/2014.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 70/2013

Processo:23122004144/2012-00
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei CON-
TRATADO: Prof. Leonardo Luiz Portes dos Santos. OBJETO: Alterar
o valor contratual para R$ 3.599,50 (três mil, quinhentos e noventa e
nove reais e cinquenta centavos) com efeitos financeiros a partir de
01/03/2014. AMPARO LEGAL:Lei8.745/93 DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: atividade PTRES 062055, elemento de despesa
3.1.90.04 e fonte de recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS: Adriana
Amorim da Silva-PROGP, e Prof. Leonardo Luiz Portes dos Santos-
DEFIM. DATA ASSINATURA: 24/02/2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 154069

Número do Contrato: 1/2013.
Nº Processo: 23122000762201356.
PREGÃO SISPP Nº 193/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
13892384000146. Contratado : GESTSERVI - GESTAO & TER-
CERIZACAO-DE MAO DE OBRA LTDA -. Objeto: Prorrogar o
prazo de vigência do contrato por mais 12 meses a partir de 01/02/14
até 31/01/15. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.
Vigência: 01/02/2014 a 31/01/2015. Valor Total: R$23.147,88. Fonte:
112000000 - 2014NE800009. Data de Assinatura: 31/01/2014.

(SICON - 19/03/2014) 154069-15276-2014NE900000

RETIFICAÇÃO

No Extrato do 1º Termo Aditivo do contrato nº 20/2013,
proc. nº 23122003344/2013-10 publicado no DOU de 17/03/2013,
Seção 3, pág. 43, onde se lê: OBJETO: Alterar o valor contratual,
leia-se: Prorrogar a vigência até 31/07/2014 e alterar o valor con-
tratual para R$ 3.599,50.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 24, DE 14 DE MARÇO DE 2014

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 003/2014, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 31/01/2014, conforme informações que seguem:

Núcleo de Museologia / Campus de Laranjeiras
Processo 2 3 11 3 . 0 2 7 7 7 8 / 2 0 1 3 - 1 7

Matérias de Ensino Museologia
Disciplinas Ações Culturais e Educativas em Museus, Educação e Acessibilidade em Museus, Avaliação em Museus,

Ações Educativas e Patrimônio Cultural, Leitura e Construção de Textos em Museus
Resultado Final 1º LUGAR: LUDMILLA SILVA DE OLIVEIRA - 68,60

2º LUGAR: HILDÊNIA SANTOS DE OLIVEIRA- 65,40
3º LUGAR: SAYONARA VIANA SILVA- 63,00
4º LUGAR: LORENA DA PAIXÃO RIBEIRO- 58,16
5º LUGAR: ANNE CAROLINE DA CUNHA VIEIRA- 55,96

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2014 - UASG 154177

Nº Processo: 2311302280201422 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para realização de SERVIÇO DE GLICEMIA
CAPILAR, através do fornecimento de monitores e insumos para
realização de testes em diversos setores do HU/FUFSE, conforme
Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 20/03/2014 de 08h30
às 11h30 e de 13h às 16h00. Endereço: Rua Claudio Batista, 505
Palestina - ARACAJU - SE. Entrega das Propostas: a partir de
20/03/2014 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 01/04/2014 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 19/03/2014) 154177-15267-2014NE000001

PREGÃO Nº 11/2014 - UASG 154177

Nº Processo: 23113001379201415 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de VÁLVULAS EXPIRATÓRIAS DOS RESPIRADORES
DA MARCA DIXTAL PERTENCENTES À UTI, para atender às
necessidades do HU/FUFSE, em conformidade com o Edital. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 20/03/2014 de 08h30 às 11h30 e de
13h às 16h00. Endereço: Rua Claudio Batista, 505 Palestina - ARA-
CAJU - SE. Entrega das Propostas: a partir de 20/03/2014 às 08h30
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 01/04/2014
às 13h30 site www.comprasnet.gov.br.

ALINE DOS SANTOS CARDEAL
Pregoeira

(SIDEC - 19/03/2014) 154177-15267-2014NE000001

PREGÃO Nº 28/2014 - UASG 154050

Nº Processo: 23113015238/13-91 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de uma Firma Especializada na Prestação de Serviços de
revisão geral e manutenção com consertos necessários e fornecimento
de peças, nos equipamentos Microscópio Biológico, Estereoscópico e
Metalográfico, do Departamento de Geologia da Universidade Fe-
deral de Sergipe. Total de Itens Licitados: 00006. Edital: 20/03/2014
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. Marechal
Rondon, S/n, Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO - SE. Entrega
das Propostas: a partir de 20/03/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 01/04/2014 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FABIANO PEREIRA TELES
p/Equipe de Apoio

(SIDEC - 19/03/2014) 154050-15267-2014NE800181

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
VIÇOSA

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

ESPÉCIE: Convênio n.° 048/2013. PARTES: Universidade de Que-
ensland/UFV. OBJETO: Promover a cooperação em ensino, pesquisa
e serviço à comunidade por meio de um intercâmbio internacional de
estudantes, professores, pesquisadores e conhecimento. PRAZO: 05
(cinco) anos. PROCESSO nº: 013699/2013. DATA DA ASSINA-
TURA: 10/10/2013. ASSINAM: Pela Universidade de Queensland,
Prof. Peter Hoj, Vice-Chancellor and President. Pela UFV, Demetrius
David da Silva, Vice-Reitor no Exercício da Reitoria.
ESPÉCIE: Convênio n.° 058/2013. PARTES: CAB Internacio-
nal/UFV. OBJETO: Desenvolver a cooperação científica cultural e
educacional contribuindo para a integração de atividades e programas
de investigação de interesse comum do treinamento nos níveis de
graduação e pós-graduação. PRAZO: 05 (cinco) anos. PROCESSO
nº: 017765/2013. DATA DA ASSINATURA: 22/11/2013. ASSINAM:
Pela CAB Internacional, Dr. Trevor Nicholls, Diretor. Pela UFV,
Nilda de Fátima Ferreira Soares, Reitora.

EXTRATOS DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato n.° 189/2012. PARTES:
UFV/Emily Correna Carlo Reis. OBJETO: Rescisão do Contrato n.°
189/12 firmado pelas partes em 25/4/2012. PROCESSO N.°:

001707/2012 DATA DA ASSINATURA: 22/1/2014. ASSINAM: Pela
UFV, Demetrius David da Silva, Vice-Reitor no Exercício da Rei-
toria. Pela Voluntária, Emily Correna Carlo Reis.

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato n.° 030/2013. PARTES:
UFV/Prefeitura Municipal de Barbacena/FUNARBE. OBJETO: Res-
cisão do Contrato n.° 030/2013 firmado pelas partes em 21/2/2013.
PROCESSO N.°: 010904/2012 DATA DA ASSINATURA:
01/11/2013. ASSINAM: Pela UFV, Nilda de Fátima Ferreira Soares,
Reitora. Pela Prefeitura Municipal de Barbacena, Antônio Carlos Do-
orgal de Andrada, Prefeito. Pela FUNARBE, Daniel Marçal de Quei-
roz.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 154051

Número do Contrato: 35/2013.
Nº Processo: 14233/2012.
PREGÃO SISPP Nº 892/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 23271471000130. Con-
tratado : REMEMBER SERVICOS ESPECIALIZADOS -EIRELI -
ME. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº35/2013
por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
21/02/2014 a 21/02/2015. Valor Total: R$72.254,88. Fonte:
112000000 - 2014NE800163. Data de Assinatura: 13/02/2014.

(SICON - 19/03/2014) 154051-15268-2014NE800206

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Convênio Termo de Cooperação Técnica n.° 001/2014.
PARTES: UFV/Caixa Econômica Federal. OBJETO: Regulamentar o
estabelecimento pelo Banco dos critérios para abertura de contas-
correntes específicas destinadas a abrigar os recursos retidos de ru-
bricas constantes da planilha de custos e formação de preços dos
contratos firmados pela UFV bem como viabilizar o acesso aos saldos
e extratos das contas abertas. PROCESSO N.°: 011410/2013. PRA-
ZO: 5 (cinco) anos. DATA DA ASSINATURA: 13/01/2014. AS-
SINAM: Pela UFV, Prof.ª Nilda de Fátima Ferreira Soares, Reitora.
Pela Caixa Econômica Federal, Francisco Alexandre da Silva, Ge-
rente Geral.

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

A Reitora da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas
atribuições, conferidas pelo Decreto de 16/05/2011, publicado no Diá-
rio Oficial da União de 17/05/2011, vem NOTIFICAR a empresa
COLORADO COMÉRCIO E SERVIÇO DE ELETRO-ELETRÔNI-
COS EIRELI - EPP, CNPJ no 08.635.621/0001-53, tendo em vista a
impossibilidade de localização da mesma nos endereços fornecidos a
esta Instituição, para, no prazo improrrogável de 5 (cinco) dias úteis,
contados da publicação deste, apresentar defesa prévia, sob pena de
aplicação das penalidades previstas no Edital de Pregão no 5 5 6 / 2 0 11 ,
constante do Processo 014133/2011.

A Reitora da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas
atribuições, conferidas pelo Decreto de 16/05/2011, publicado no Diá-
rio Oficial da União de 17/05/2011, vem NOTIFICAR a empresa
C.A.7 COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA
- EPP, CNPJ no 05.303.118/0001-02, tendo em vista a impossibilidade
de localização da mesma nos endereços fornecidos a esta instituição,
para, no prazo improrrogável de 5 (cinco) dias úteis, contados da
publicação deste, apresentar defesa prévia, sob pena de aplicação das
penalidades previstas no Edital de Pregão no 819/2010, constante do
Processo 015223/2010.

A Reitora da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas
atribuições, conferidas pelo Decreto de 16/05/2011, publicado no Diá-
rio Oficial da União de 17/05/2011, vem NOTIFICAR a empresa GL
COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - ME, CNPJ no 10.494.761/0001-
09, tendo em vista a impossibilidade de localização da mesma nos
endereços fornecidos a esta Instituição, para, no prazo improrrogável
de 5 (cinco) dias úteis, contados da publicação deste, apresentar
defesa prévia face à inexecução contratual referente aos Processos
011126/2011 e 013138/2011, sob pena de aplicação das penalidades
previstas nos Editais de Pregão no 480/2011 e no 3 7 8 / 2 0 11 .

NILDA DE FÁTIMA FERREIRA SOARES

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-20T06:01:53-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial